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 Protokół Nr LVI/2022  

z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 23 września 2022 r.     

 

      Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak o godz. 10.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.  

Sesja odbyła się na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.   

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.  

 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, 

członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich oglądających 

transmisję.    

 

Ad. 2  

Obecnych 20 radnych na sesji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Starosta Grójecki wraz z zarządem Powiatu oraz Przewodniczącym Rady wręczyli 

nagrody dla najlepszych maturzystów w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Grójecki. 

 

Ad. 3  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Sesji Rady Powiatu z dnia 26 lipca 2022r. 

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

6. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Grójeckiego za I półrocze 2022r.     

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

7.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2022,  

7.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037, 

7.3. zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

7.4. zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/272/2021 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia  

      26 listopada 2021r.,  
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7.5. stanowiska popierającego apel Związku Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej do 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie zmiany przepisów dotyczących 

zatrudniania obcokrajowców w gospodarstwach sadowniczych. 

8. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

9. Interpelacje i zapytania radnych.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

11. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak przedstawił pismo Zarządu Powiatu  

w sprawie autopoprawek /załącznik/.   

 

Radny Adolf Maciak zwrócił się z zapytaniem, kiedy autopoprawki zostały przyjęte przez 

zarząd powiatu. 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że autopoprawki były przyjmowane na 

posiedzeniu zarządu w środę.   

Radny Adolf Maciak poinformował, że w środę było również posiedzenie Komisji 

Finansów i te autopoprawki powinny być przedstawione na komisji. Radni nie powinni 

otrzymywać informacji w ostatniej chwili.   

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że radni powinni te autopoprawki otrzymać 

chociaż dzień przed sesją, aby się z nimi zapoznać a nie w ostatniej chwili.  

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że niektóre zmiany też wpływają na 

posiedzenie zarządu w ostatniej chwili a trzeba czasu, aby skarbnik przygotował zmiany 

do projektu uchwały.   

Skarbnik Witold Kępka poinformował, że autopoprawki zostały dziś przed sesją przesłane 

radnym drogą mailową.  

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poddał autopoprawki pod głosowanie.  

1. Autopoprawka Zarządu Powiatu Grójeckiego do projektu Uchwały Rady 

Powiatu Grójeckiego zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego 

na rok 2022. – została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za”.  

2. Autopoprawka Zarządu Powiatu Grójeckiego do projektu Uchwały Rady 

Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037. – została przyjęta jednogłośnie 

20 głosów „za”. 
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3. Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie określenia trybu prac 

nad projektem uchwały budżetowej. – została przyjęta jednogłośnie  

20 głosów „za”. Projekt Uchwały zostaje wprowadzony do porządku obrad 

jak pkt 7.6.  

 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty.  

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu Sesji Rady Powiatu z dnia 26 lipca 2022r. 

Protokoły zostały przyjęte.  

Ad. 5  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. /załącznik/  

 

Radny Adolf Maciak odniósł się do pkt. 7 sprawozdania dot. udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi PZD Grójec. Rady zwrócił się z zapytaniem czego 

dotyczyło pełnomocnictwo. Następnie poruszył sprawę przeprowadzonych kontroli  

w DPS-ach i PCPR gdzie wyniki kontroli były pozytywne. Rady poinformował, że  

w prasie jest artykuł o zatrzymaniu pracownika DPS-u. Rady prosi o przybliżenie 

sprawy i czy będą wyciągane konsekwencje. Następnie odniósł się do sprawy 

przyznanej nagrody rocznej dla Dyrektora SP ZOZ Nowe Miasto. Radny zwrócił się 

z zapytaniem jaka jest wykosić nagrody i czy to nie jest posuniecie zbyt wczesne i nie 

powinnyśmy przyznawać nagród zbyt często.    

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radny Maciek wie jak często 

przyznawana jest nagroda, skoro twierdzi, że nie należy przyznawać nagród często.     

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że upoważnienie Dyrektora PZD dot. 

czynności geodezyjnych (rozgraniczenia). Następnie odnosząc się do sprawy 

pracownika DPS Lesznowola poinformował, że sprawa rozpoczęła się za kadencji 

poprzedniego dyrektora, gdzie zwracaliśmy uwagę na nieprawidłowości (skargi). 

Kontrole były przeprowadzonej przez PCPR, który ma kontrolę nad jednostką. Odbyła 

się również kontrola od Wojewody, gdzie nie było negatywnych ustaleń. W tej sprawie 

były przesłuchania na Policji. Osoba, która jest opisana w artykule po objęciu 

kierownictwa przez nową Dyrektor została zwolniona.  
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Odnośnie przyznanej nagrody dla Dyrektora SP ZOZ Starosta poinformował,  

że nagroda została przyznana w związku z dobrym wynikiem finansowym, 

pozyskaniem karetek, tomografu dla szpitala oraz prowadzonymi pracami 

remontowymi. Większość rady społecznej uznała, że przyznanie nagrody jest 

zasadne. Wysokość nagrody to równowartość miesięcznego wynagrodzenia i jest to 

nagroda przyznana po raz pierwszy. Nagrodę można przyznać raz do roku.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że tak dobrego wyniku 

finansowego jaki jest za 2021 r. to jeszcze nie było w szpitalu. Następnie poinformował 

o funduszu pracowniczym, który został uzupełniony a sprawa była wielokrotnie 

wykazywana przez biegłego rewidenta, który w zaleceniach pisał o uzupełnienie 

funduszu (kwota ponad 1 mln zł).    

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do sprawy posiedzenia Rady Społecznej  

SP ZOZ, na którym to posiedzeniu nie otrzymał prawa głosu. Radny zwracając się do 

Starosty poinformował, że to jest nieodpowiednie zachowanie, aby radnym zamykać 

usta. Rady poinformował, że nie jest członkiem rady społecznej, ale jako radny jest 

upoważniony ustawą do przeprowadzenia kontroli w jednostce powiatowej. Następnie 

odniósł się do upoważnienia Dyrektora PZD zwracając się z zapytaniem czy to jest 

upoważnienie do ustalenia granic czy do rozgraniczenia gruntów. Następnie odniósł 

się do posiedzenia z dnia 13 września br. gdzie była propozycja Marszałka Senatu  

p. Karczewskiego odnośnie wsparcia finansowego na rozbudowę szpitala w kwocie  

10 mln zł a wsparcie powiatu 2 mln zł. Rady zwraca się z zapytaniem jakie decyzje 

zostały w tej sprawie podjęte przez Zarząd Powiatu. Następnie poruszył sprawę pkt. 4 

gdzie Zarząd Powiatu wziął udział w rokowaniach w sprawie wypłaty odszkodowania 

za przejęcie części nieruchomości w msc. Grobice Nowe pod drogę powiatową. Na 

posiedzeniach Starosta mówił, że nie będzie kupował od sadowników gruntów pod 

drogi sprawa dot. Oczesał. Radny prosi o przybliżenie tematu i odpowiedź czy Starosta 

zdecydował się na wykup tej nieruchomości.     

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w posiedzeniu rady społecznej nie brał 

udziału jako Starosta. Spotkanie prowadził jako Przewodniczący Rady Społecznej nie 

Starosta. Było również posiedzenie Komisji Zdrowia i Zarządu Powiatu, w którym to 

posiedzeniu radny uczestniczył i wszystkie te sprawy omawia się jako radny na tych 

posiedzeniach. Odnośnie spraw finansowych SP ZOZ były omamiane na wspólnym 
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posiedzeniu Komisji i Zarządu. Następnie poinformował, że te pieniądze są do 

pozyskania z rezerwy ogólnej Premiera ewentualnie z rezerwy celowej przez 

Ministerstwo i co jakiś czas były takie środki pozyskiwanie w poprzedniej kadencji jak 

i obecnej. W tym przypadku jest możliwość pozyskania środków na SP ZOZ Nowe 

Miasto i do tego się przygotowujemy od dużego czasu. Jest złożony wniosek na 

rezerwę ogólną na doposażenie bloku operacyjnego na kwotę 1.300.000 zł i ma to być 

zrealizowane do końca roku. Następne środki o jakich była mowa na tym spotkaniu to 

jak zagospodarować pomieszczenia w szpitalu (przygotowanie pod blok operacyjny). 

Wnioski będzie można składać po nowym roku. Obecnie zleciliśmy przygotowanie 

dokumentacji, aby złożyć wniosek (10 mln. zł.). Odnośnie rokowań Starosta 

poinformował, że nie wykupował gruntów. To nie jest wykup gruntów tylko to była 

wypłata odszkodowania zgodnie z przepisami prawa i jest to inna spawa niż  

w Oczesałach.          

 

Radna Anna Steczkowska odniosła się do sprawy zakupu pieca c.o. dla szpitala  

w Nowym Mieście, gdzie w uchwale ze strony powiatu jest kwota 80 tys. zł.  Radna 

zwróciła się z zapytaniem czy to jest całkowity koszt pieca.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że całkowity koszt pieca to kwota  

137 tys. zł. Stary piec wymagał wymiany, ponieważ w każdej chwili mógł się popsuć. 

Dyrektor szpitala zwróciła się w tej sprawie do okolicznych samorządów o pomoc. 

Obecnie z gm. Mogielnica przeznaczyła środki na remont kotłowni, mamy 

zagwarantowane ustnie z samorządu Sadkowic 20 tys. zł. oraz Gmina Goszczyn  

10 tys. zł.      

 

Ad. 6  

Informacja z wykonania budżetu Powiatu Grójeckiego za I półrocze 2022r.   /załącznik/  

Pytań nie zgłoszono.  

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła do wiadomości informację z wykonania budżetu 

Powiatu Grójeckiego za I półrocze 2022r.    

Ad. 7  

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  
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Ad. 7.1   

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu 

Grójeckiego na rok 2022 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu – przedstawił  

p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu /załącznik/  

Radny Adolf Maciak poruszył sprawę wydatków w dziale administracja publiczna na 

kwotę 137.500 tys. zł. z przeznaczeniem na szkolenia pracowników dot. między innymi 

wypalenia zawodowego w pracy. Radny prosi o przybliżenie sprawy dla kogo były te 

szkolenia i gdzie się odbyły oraz czy w szkoleniach uczestniczyli radni, jeśli tak to czy 

płacili za te szkolenia.  

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że były to szkolenia finansowane  

z KFS-u. W szkoleniach brali udział pracownicy Starosta oraz pracownicy, dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych. W szkoleniach uczestniczyło dwóch przewodniczących 

Komisji oraz członkowie Zarządu Powiatu. 

Radny Dariusz Piątkowski zwrócił się z zapytaniem czy szkolenie było przeznaczone 

dla osób 45 plus. Radny zwrócił się z zapytaniem czy były osoby poniżej tego wielu.  

 Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że były osoby poniżej wieku 45 plus  

w miejsce osób, które nie mogły uczestniczyć w szkoleniu.   

Radna Anna Steczkowska poprosiła o listę radnych, którzy uczestniczyli w szkoleniu  

i gdzie szkolenie się odbyło i ile trwało.  

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że uzyskał informacje, że niejedno takie 

spotkanie się odbyło. Radny prosi o przygotowanie informacji na ten temat. Następnie 

odniósł się do sprawy zwiększenia środków na odszkodowanie przejęcia 

nieruchomości gruntowej na poszerzenie drogi powiatowej na terenie gm. Chynów  

o kwotę 22 tys. zł. Radny zwraca się z zapytaniem, ile to jest metrów.  

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w sprawie środków na odszkodowanie 

nie będzie udzielał informacji.         

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LVI/341/2022 została przyjęta 19 głosów „za” . (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 7.2 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2022-2037 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu – przedstawił p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu /załącznik/ 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LVI/342/2022 została przyjęta 19 głosów „za” . (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 7.3 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego – przedstawił p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu /załącznik/ 

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że na Komisji Finansów wystąpił do 

Przewodniczącego oraz Skarbnika Powiatu, aby na dziś została przygotowana 

informacja dot. historii zaciągania tych obligacji, ale informacja nie została 

przedstawiona.  

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że chce udzielić informacji w tej sprawie.  

 

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że przeanalizował informacje na temat 

zadłużenia powiatu i procedury. Radny przypominał, że na jednej z sesji między innymi 

radny Pruś pytał się w sprawie emisji obligacji. W czasach, kiedy budżet powiatu 

wynosił 80-89 mln zł. było wzięte 40 mln zł obligacji. Kiedy PiS wchodził do powiatu to 

40 mln zł widniało w zadłużeniu powiatu, czyli spłacamy długi za wasze rządy nie za 

nasze. Następnie radny przedstawił uchwałę Rady Powiatu z dnia 24.09.2013 r.  
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w sprawie emisji obligacji komunalnych.  Radny prosi o rozrzedzenie informacji na ten 

temat.   

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że taką informację przedstawił Przewodniczącemu 

Rady i jest ona przygotowana.  

 

Wicestarosta Jolanta Sitarek poinformowała, że nie dopuścił radny Skarbnika Powiatu 

do głosu, który miał przygotowaną informację. My obejmując władzę przejęliśmy po 

poprzednikach również wiele różnych spraw, ale to jest ciągłość władzy.  

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak zwracając się do radnego Wojtczaka 

poinformował, że radny często mówi o opcji politycznej PO-PSL. Jeśli ta opcja 

polityczna była taka zła to dlaczego radny chciał być Starostą z tej opcji politycznej 

PO-PSL. Radny za plecami swoich kolegów z PiS negocjował sprawę funkcji Starosty 

na tej sali mogą to potwierdzić trzy osoby. W ostatniej chwili śp. p. Sitarek zdenerwował 

się i chwilę przed sesją powiedział, że nie zagłosuje na p. Wojtczaka, aby został 

Starostą. Rozmowy w tej sprawie były prowadzone w wielu miejscach.         

 

Radny Michał Pruś zwrócił się z zapytaniem czy na słowa, które wypowiada 

Przewodniczący Rady są dowody, ponieważ są to poważne tematy.   

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że na tej sali są dwie osoby, 

które negocjowały stanowisko z p. Wojtczakiem. (p. Ambroziak, p. Siennicki). 

Rozmowy trwały długo i były dopięte, ale p. Sitarek w ostatniej chwili zmienił głos.   

 

Radny Paweł Siennicki poinformował, że to był 2014 r. był młodym radnym i były 

prowadzone rozmowy.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że radny Wojtczak powraca do lat 2007, 

2008 r., gdzie na tej sali to tylko chyba dwóch radnych pamięta tamte czasy. Starosta 

przypominał radnemu Wojtczakowi, że był przez radnego zapraszany na rozmowy  

do gimnazjum w Błędowie.   

 

Radna Anna Steczkowska zwróciła się z zapytaniem w jakim punkcje porządku 

jesteśmy, ponieważ teraz to była tylko polityka. Następnie radna zwróciła się  
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z zapytaniem jaki będzie koszt kredytu i dlaczego nie ma zestawienia (tabeli) jak będą 

wyglądały raty spłaty kredytu w poszczególnych latach. Radna prosi również  

o przedstawienie informacji jak będzie wyglądało zadłużenie powiatu po zaciągnięciu 

tego kredytu w poszczególnych latach.     

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że te 3 mln zł. jest zapisane 

w budżecie powiatu głosowanym w grudniu 2021 r. Ta sprawa została przez nas 

radnych przegłosowana.   

 

Skarbnik Powiatu Witold Kępka odnosząc się do wypowiedzi p. Steczkowskiej dot. 

odsetek od kredytu poinformował, że §3 projektu umowy jest zapis „ zabezpieczenie  

i oprocentowanie kredytu według warunków zapisanych w umowie”. W tej sprawie 

zostanie ogłoszony przetarg. Obecnie nie wiadomo jaki będzie to Bank i jakie 

przedstawi warunki. Obecne szacowanie odsetek jest sprawą wątpliwą.    

 

Radny Władysław Kumorek odnosząc się do dyskusji politycznej poinformował, że to 

nie jest miejsce i czas na takie tematy. Następnie odniósł się do przedstawianych 

uchwał finansowych zdaniem radnego przy każdej uchwale powinno być powiedziane 

kilka najważniejszych zdań merytorycznych.     

 

Radna Anna Steczkowska prosi o przedstawienie analizy jak będą wyglądały 

zobowiązania powiatu w latach 2023-2037. Nastanie poinformowała, że w poprzedniej 

kadencji robiliśmy wszystko, aby oddłużyć powiat.     

 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

 

Po przerwie wznowił obrady.  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LVI/343/2022 została przyjęta 16 głosów „za” przy 3 głosach 
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„wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”. (Wykaz głosowania imiennego  

w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 7.4  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmieniająca Uchwałę  

Nr XLIV/272/2021 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 26 listopada 2021r., - przedstawiła 

Naczelnik Wydz. EiZ Barbara Orłowska /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LVI/344/2022 została przyjęta 19 głosów „za” . (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 7.5  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie stanowiska popierającego apel 

Związku Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej do Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

w sprawie zmiany przepisów dotyczących zatrudniania obcokrajowców  

w gospodarstwach sadowniczych. – przedstawił Jan Madej Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa /załącznik/  

 

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się zapytaniem czy osoby do pracy z innych krajów, 

które są przedstawione w uchwale zaspokoją nasze potrzeby i czy jest ich jakiś znaczący 

napływ i zainteresowanie naszym krajem. Rady jest również za uproszczeniem procedur 

zatrudniania pracowników z innych państwa.   

 

Radny Jan Madej poinformował, że są prowadzone rozmowy z konsulatami tych państw 

to nie tylko chodzi o sadownictwo i rolnictwo, ale również o inne branże.   

 

Radny Michał Pruś podziękował za wyjście z taką inicjatywą, którą należy ją jak 

najbardziej popierać. Obecnie jest trudna sytuacja na rynków owoców i warzyw, jeśli 

chodzi o zbiory.   
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Radny Władysław Kumorek poinformował, że jeśli osoba, która przyjeżdża do pracy  

i w zaproszeniu deklaruje chęć pracy w rolnictwie czy sadownictwie to powinna tam trafić 

a nie do innej branży i w tej sprawie również przepisy powinny być jasne.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że zatrudniając pracownika rolnik musi 

zapłać ustalaną stawę minimalną za godzinę a za płody rolne nie ma takiej stawki. Jest 

problem z pokryciem kosztów pracy i zbioru przez rolników i sadowników.   

 

Radny Adolf Maciak poinformował, że pracownicy mogą przyjechać, ale aby nie omijali 

rolnictwa i słownictwa. Produkty deserowe sadowników staja się nieopłacalne, gdzie ceny 

są bardzo niskie. Następnie poinformował, że z Ukrainy przyjeżdża dużo nowych osób, 

które nigdy nie pracowały w sadownictwie. Przeszkolenie tych osób jest bardzo ciężkie 

 i o tym wiedzą najlepiej sadownicy.   

 

Radny Robert Lipiec odniósł się do wysokim cen energii i sprawy przechowywania tych 

owoców. Należy się zastanowić nad interwencją w tej sprawie.  

 

Radna Marzena Kołacz-Rosołowska poinformowała, że sadownicy coraz częściej jabłka 

deserowe zrywają na przemysł.    

   

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LVI/345/2022 została przyjęta 19 głosów „za” . (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 7.6  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie określenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej. – przedstawił p. Witold Kępka Skarbnik Powiatu 

/załącznik/ 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr LVI/346/2022 została przyjęta 19 głosów „za” . (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  
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Ad. 8  

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. 

Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu 

zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał, które były tematem obrad dzisiejszej sesji 

Rady Powiatu oraz zapoznała się z informacją z wykonania budżetu Powiatu 

Grójeckiego za I półrocze 2022r.   

Przewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu 

zapoznała się z bieżącą sytuacja SP ZOZ Nowe Miasto. (posiedzenie wyjazdowe)  

 

Przewodniczący Komisji Transportu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu 

zapoznała się z informacją dotycząca inwestycji realizowanych na drogach 

powiatowych w 2022r. oraz dyskutowała w sprawie montażu świateł przy szkołach  

w celu poprawy bezpieczeństwa. Przewodniczący poinformował o kursach 

autobusowych na terenie gminy Chynów, które mają znaczne obłożenie pasażerów.  

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu 

zaopiniowała pozytywnie projekty uchwały, który był tematem obrad dzisiejszej sesji 

Rady Powiatu. 

 

Ad. 9 

Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Radny Michał Pruś poruszył sprawę wypadku drogowego na terenie gm. Goszczyn, 

gdzie miała być zmieniona organizacja ruchu. Radny poinformował, że do tej pory nic 

nie zostało zrobione.    

 

Z-ca Naczelnika Wydz. Inwestycji Tomasz Gwardys poinformował, że to nie jest tak, 

że nic się w tej sprawie nie dzieje. Trwały uzgodnienia z Policją i innymi organami, 

które opiniują taki projekt. W tym tygodniu trafił do nas projekt sporządzony przez PZD. 

Dyrektor PZD ogłosił zapytanie ofertowe na malowanie linii na jezdni i po otwarciu 

zapytania w przyszłym tygodniu będą oferty na realizację zadania.  

 

Ad. 10 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  
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Radny Władysław Kumorek poruszył sprawę wpływających środków dla szkół  

z przeznaczeniem dla młodzieży z Ukrainy. Radny poinformował, że jest zła 

organizacja, ponieważ młodzież z Ukrainy, która uczęszcza razem z naszymi dziećmi 

do szkoły nic nie wnosi i nie korzysta z lekcji wręcz przeciwnie ta młodzież 

przeszkadza. Radny podał przykład, gdzie uczeń z Ukrainy pogryzł trzech uczniów. 

Takie zachowania są tolerowane i dyrekcja szkoły nie reaguje. Zdaniem radnego 

edukacja jest potrzeba, ale inaczej rozwiązana powinny być utworzone miejsca, 

placówki tylko dla dzieci z Ukrainy.  

Następnie radny poruszył sprawę osoby z Białorusi, która zgłosiła się do szpitala  

w Grójcu ze skaleczeniem i zakażeniem. Na poradni chirurgicznej zażądano od niej 

300 zł. Takie działania nie powinny się wydarzyć.  

 

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi 

Przewodniczącego Rady, która w większości była prawdziwa. Radny poinformował,  

że chciałby przedstawić informacje ze swojej strony. Na samym początku miał 

propozycję bycia Starostą i toczyły się rozmowy. Ze względu na pewne niedomówienia 

zrezygnował z tej funkcji. Obóz przeciwny dowiedział się, że nie jestem kandydatem  

z PiS i jest ktoś inny. Odbywały się wycieczki do mnie abym dołączył do grupy. Radny 

poinformował, że miał wybór czy przyłączyć się do PSL i zdradzić Prawicę, w której 

był od 1981 r. Głosowanie o tym świadczy, nie wybrałem stanowiska Starosty, 

ponieważ głosowałem na p. Ścisłwoskiego zrzekłem się stanowiska Starosty pod tym 

kątem, aby rządziła Prawica. 

 

Przewodniczący Rady przypominał, że głosowanie na Starostę było tajnie i ówczesny 

Starosta uzyskał 11 głosów.     

 

Ad. 11 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz 

Karbowiak o godz. 12.15 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

     Protokołowała:                                                                    Przewodniczył: 

 

     Ineza Banach                                                                    Janusz Karbowiak   


